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KẾ HOẠCH 

V/v triển khai thực hiện thông báo địa chỉ số trên địa bàn xã Quài Nưa  

 

 Căn cứ Kế hoạch 1498/KH-UBND ngày 25/5/2022 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc triển khai Nền tảng địa chỉ số quốc gia gắn với bản đồ số trên địa 

bàn tỉnh Điện Biên;  

 Căn cứ Quyết định số 2357/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh 

Điện Biên phê duyệt mẫu biễn địa chỉ số trên địa bàn tỉnh Điện Biên;  

 Căn cứ Công văn số 256 /STTTT-CĐS, ngày 23/02/2023 của Sở Thông tin 

và Truyền thông tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện thông báo, gắn 

biển địa chỉ số trên địa bàn tỉnh Điện Biên.  

 Căn cứ Văn bản 1096/BTTTT-KHTC ngày 03/4/2023 của Bộ thông tin và 

Truyền thông về việc tạm dừng gắn biển địa chỉ số;  

 Thực hiện Kế hoạch số 265/KH-UBND, ngày 28/11/2022 của UBND xã 

Tuần Giáo về việc Tuyên truyền, triển khai Nền tảng địa chỉ số quốc gia gắn với 

bản đồ số trên địa bàn xã Tuần Giáo; 

 Thực hiện Văn bản số 452/UBND-VHTT ngày 10/4/2023 của UBND xã 

Tuần Giáo về việc triển khai thực hiện thông báo địa chỉ số trên địa bàn xã 

Tuần Giáo.  

 UBND xã Quài Nưa xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện thông báo địa 

chỉ số trên địa bàn xã Quài Nưa như sau:  

 I. Mục đích yêu cầu  

 1. Mục đích  

 - Thu thập, cập nhật thông tin, hình thành cơ sở dữ liệu địa chỉ số của xã 

để chia sẻ cho các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp khai thác, xây dựng các bản 

đồ số chuyên ngành phục vụ nhu cầu quản lý và phát triển kinh tế - xã hội trên 

địa bàn xã.  

 - Thúc đẩy nhanh việc phát triển chính quyền số, kinh tế số và xã hội số 

trên địa bàn xã và các chỉ tiêu về địa chỉ số trong các chiến lược quốc gia về 

phát triển chính phủ số, kinh tế số, xã hội số.  

 2. Yêu cầu 

 - Phối hợp chặt chẽ, đồng bộ, hiệu quả giữa các cấp, các cơ quan, đơn vị, 

địa phương và các tổ chức, doanh nghiệp trong triển khai triển khai Nền tảng địa 

chỉ số quốc gia gắn với bản đồ số trên địa bàn xã.  



 - Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp có liên quan triển khai hiệu 

quả Quyết định số 3179/QĐ-UBND, ngày 06/12/2021 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc phê duyệt Đề án Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021- 

2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 1498/KH-UBND, ngày 

25/05/2022 của UBNDtỉnh Điện Biên về việc triển khai Nền tảng địa chỉ số 

quốc gia gắn với bản đồ số trên địa bàn tỉnh Điện Biên; kế hoạch số 265/KH-

UBND, ngày 28/11/2022 của UBND huyện Tuần Giáo về việc tuyên truyền, 

triển khai Nền tảng địa chỉ số quốc gia gắn với bản đồ số trên trên địa bàn huyện 

Tuần Giáo. 

 - Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền về Đề án Chuyển đối số 

tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021- 2025, định hướng đến năm 2030; các Nghị 

quyết, kế hoạch của huyện về Chuyển đổi số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng 

đến năm 2030 trên các phương tiện thông tin: Cổng/Trang TTĐT, hệ thống 

thông tin cơ sở, mạng xã hội, tuyên truyền miệng và bằng các hình thức đa dạng, 

phù hợp khác.  

 II. Nội dung thực hiện  

 1. Thông báo thông tin Mã địa chỉ số  

 -Tổ chức thông báo thông tin Mã địa chỉ số đến chủ sở hữu và người quản 

lý đối tượng được gán địa chỉ, bao gồm:  

 - Chủ sở hữu đối tượng/công trình được gán địa chỉ số (đối với địa chỉ nhà 

ở, cơ sở sản xuất, kinh doanh, công trình của cá nhân, hộ gia đình);  

 - Người đại diện theo pháp luật của tổ chức sở hữu đối tượng/công trình 

được gán địa chỉ số (đối với địa chỉ trụ sở cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp hoặc 

công trình thuộc sở hữu tập thể);  

 - Người đang sử dụng/quản lý đối tượng/công trình được gán địa chỉ số. 

 2. Hình thức thông báo 

 Thông qua chính quyền xã, bản; đến trực tiếp các cơ quan, đơn vị và các 

hộ dân. 

 3. Thời gian thực hiện:  

 Từ 20/4/2023 đến 25/5/2023 

 III. Tổ chức thực hiện  

 1. UBND xã  

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức thông báo đại chỉ số trên địa bàn xã  

 - Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể xã tổ chức tuyên truyền đến các cơ 

quan, đơn vị và toàn thể nhân dân về lợi ích của việc gán địa chỉ số và kế hoạch 

thông báo địa chỉ số của xã. 

 - Lập danh sách và phân công cán bộ đi thông báo địa chỉ số tại các bản.  



 2. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn và các hộ dân 

trên đại bàn xã  

 - Phối hợp cung cấp đầy đủ thông tin khi cán bộ thông báo địa chỉ số đến.  

 - Nhận mã số địa chỉ số do cán bộ thông báo địa chỉ số cung cấp  

 Trên đấy là kế hoạch thông báo địa chỉ số trên địa bàn xã Quài Nưa./.  

Nơi nhận:  

- Phòng VHTT huyện;  

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu VP./. 
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